En este informe se reporta el cumplimiento de las 
actividades incorporadas en los Planes de Acción de la vigencia 2016, con fecha de corte 31 de diciembre. 

3. Resultados 

El total de las actividades de los Planes de Acción de la entidad del año 2016 corresponden a ciento 
veintiocho (128). Su distribución se muestra en la siguiente gráfica:  

La Oficina Asesora de Planeación (OAP) consolidó la información mensual del mes de Diciembre de 2016 
de acuerdo con la solicitud radicada mediante memorando No. 16-7145-0, en el cual se estableció el 13 de

[...]

mediante Acta No.4 de CIDA y publicado en la página web de la entidad. De este modo, la OAP asegura el 
cumplimiento de estas actividades.  

El plan de acción finalizó con un avance del 95%. 

7. Subdirección de Metrología Física – SMF: 

4. Conclusiones 

 De ciento veintiocho (128) actividades de los Planes de Acción de la vigencia 2016 se programó 
avance para el mes de Diciembre a setenta y tres (73) actividades. 

 En total los incumplimientos de las actividades de los Planes de Acción se definen en 19 actividades 
que corresponden a un 15% sobre lo programado a término de la vigencia 2016.